Bio je i pjesnik i bavio se pisanjem tariha (hronograma). Poznata su dva
njegova tariha, jedan spjevan povodom podizanja muvekithane uz Begovu
džamiju 1276/1859. godine, a drugi povodom smrti bosanskog valije Topal
Osman-paše 1291/1874. godine. Govorio je arapski i turski, a služio se i per-
zijskim jezikom.

Salih Sidki Hadžihusejnović umro je 12. marta 1888. godine u Sarajevu, a
ukopan je u mezarju džamije Rogo Zade ili Vinograd. Tarih povodom njegove
smrti spjevao je Ḥusein Edīb-efendī Üsküdārī, vekil šejha Bistrigijine tekije.